ГОСУДРАСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КРАЕВАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА

П Р И К А З №25-ю

г. Чита      12 апреля 2024 года

О внесении изменений в приказ от 05.12.2023 г. №47-ю

 «Об утверждении Перечня товаров работ, услуг,

закупки, которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства»

В целях организации закупочной деятельности ГАУЗ «КСП» и в соответствии с

требованиями пункта 8 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного

постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 года № 1352

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются только у субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденный Приказом от 05 декабря 2023 года №47-ю, а именно дополнить

Перечень разделами 16 и 17, и утвердить его в редакции приложения к настоящему

приказу.

2. Специалисту в сфере закупок Ковалевой И.В. обеспечить размещение Перечня

на официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок, а также на

сайте ГАУЗ «КСП».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Главный врач                И.Н. Попова

Приложение №1

к Приказу№25-ю

 от 12.04.2024  года

Перечень товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства в соответствии с подпунктом «б» пункта 4

Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объёме

таких закупок и порядке расчёта указанного объёма, утверждённого постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Наименование

Код по

ОКПД2

(КПЕС 2008)

Наименование по ОКПД2 (КПЕС 2008)

1

1

Расходные материалы для

зуботехнической

лаборатории

20 Вещества химические и продукты

химические

20.5 Продукты химические прочие

20.59 Продукты химические прочие, не

включенные в другие группировки

20.59.5 Продукты химические прочие

20.59.52

Пасты для лепки; зуботехнический воск

и прочие материалы на основе гипса,

используемые в стоматологии; составы

и заряды для огнетушителей; готовые

питательные среды для выращивания

микроорганизмов; сложные

диагностические или лабораторные

реагенты, не включенные в другие

группировки

20.59.52.120 Воск зуботехнический и прочие

материалы на основе гипса,

используемые в стоматологии

2 1

2

3

4

5

6

7

Пломбировочный

материал для обтурации

корневых каналов

Ортопедический материал

Пломбировочные

материалы

Полировочная суспензия

Вспомогательные

материалы для терапии

Материал для литья

Керамика

21 Средства лекарственные и материалы,

применяемые в медицинских целях

21.2 Препараты лекарственные и материалы,

применяемые в медицинских целях

21.20 Препараты лекарственные и материалы,

применяемые в медицинских целях

21.20.1 Препараты лекарственные

21.20.10 Препараты лекарственные

21.20.10.111 Препараты стоматологические

3 1 Перчатки медицинские 22 Изделия резиновые и пластмассовые

22.1 Изделия резиновые

22.19 Изделия из резины прочие

22.19.6

Предметы одежды и ее аксессуары из

вулканизированной резины, кроме

твердой резины (эбонита)

22.19.60 Предметы одежды и ее аксессуары из

вулканизированной резины, кроме

твердой резины (эбонита)

22.19.60.110 Перчатки резиновые

22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие

4 1 Гипс медицинский 23 Продуктыминеральныенеметаллические

прочие

23.5 Цемент, известь и гипс

23.52 Известь и гипс

23.52.2 Гипс

23.52.20 Гипс

23.52.20.130 Гипс медицинский

5 1 Радиовизиограф

стоматологический

26 Оборудование компьютерное,

электронное и оптическое

26.6 Оборудование для облучения,

электрическое диагностическое и

терапевтическое, применяемые в

медицинских целях

26.60 Оборудование для облучения,

электрическое диагностическое и

терапевтическое, применяемые в

медицинских целях

26.60.1

Оборудование и приборы для

облучения, реабилитации,

электрическое диагностическое и

терапевтическое, применяемые в

медицинских целях

26.60.11

Аппараты, основанные на

использовании рентгеновского или

альфа-, бета-, или гамма-излучений,

применяемые в медицинских целях

26.60.11.130 Части и принадлежности аппаратов,

основанных на использовании

рентгеновского или альфа-, бета-, или

гамма-излучений, применяемых в

медицинских целях, включая хирургию,

стоматологию, ветеринарию

6 1

2

3

4

5

Инструменты

стоматологические

вращающиеся (терапия,

ортопедия)

Эндодонтические

инструменты

(каналорасширитель

машинный)

Наконечники

стоматологические

Эндодонтические

инструменты

Инструменты и

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.1 Инструменты и приспособления

хирургические и стоматологические

32.50.11 Инструменты и приспособления

стоматологические

32.50.11.110 Аппараты, инструменты и

приспособления стоматологические

Эта группировка также включает:

- ретракторы стоматологические;

 приспособления

стоматологические

- ирригаторы;

- компрессор стоматологический;

- физиодиспенсер

7 1

2

3

4

5

6

Имплантируемые

приспособления

Изделия медицинского

назначения

Ортодонтические

приспособления (брекеты,

дуги, прочие расходные

материалы)

Инструменты для

имплантологии

Боры и фрезы

зуботехнические

Зуботехнические

инструменты

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.1 Инструменты и приспособления

хирургические и стоматологические

32.50.11 Инструменты и приспособления

стоматологические

32.50.11.190 Инструменты и приспособления

стоматологические прочие

8 1

2

3

Иглы стоматологические

одноразовые, стерильные

Шприцы стерильные

инъекционные с иглами

Шприц для дентальной

анестезии многоразового

использования

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.1 Инструменты и приспособления

хирургические и стоматологические

32.50.13 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и

аналогичные инструменты;

офтальмологические и прочие приборы,

устройства и инструменты, не

включенные в другие группировки

32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и

аналогичные инструменты

9 1 Зубы акриловые

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.2 Инструменты и приспособления

терапевтические; аксессуары протезов и

ортопедических приспособлений

32.50.22 Суставы искусственные;

ортопедические приспособления;

искусственные зубы; зуботехнические

приспособления; искусственные части

человеческого тела, не включенные в

другие группировки

32.50.22.130 Зубы искусственные

10 1 Базисные пластмассы

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.2 Инструменты и приспособления

терапевтические; аксессуары протезов и

ортопедических приспособлений

32.50.22 Суставы искусственные;

ортопедические приспособления;

искусственные зубы; зуботехнические

приспособления; искусственные части

человеческого тела, не включенные в

другие группировки

32.50.22.140 Приспособления зуботехнические

11 1

Общебольничные

материалы

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.5 Изделия медицинские, в том числе

хирургические прочие

32.50.50 Изделия медицинские, в том числе

хирургические прочие

32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе

хирургические прочие, не включенные в

другие группировки

12 1 Канцелярские товары 46 Услуги по оптовой торговле, кроме

оптовой торговли автотранспортными

средствами и мотоциклами

46.4 Услуги по оптовой торговле

непродовольственными

потребительскими товарами

46.49 Услуги по оптовой торговле прочими

бытовыми товарами

46.49.2 Услуги по оптовой торговле книгами,

журналами и писчебумажными и

канцелярскими товарами

46.49.23 Услуги по оптовой торговле

писчебумажными и канцелярскими

товарами

46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле

писчебумажными и канцелярскими

товарами

13 1 Выполнение работ по

текущему ремонту

помещений объекта

Заказчика

43 Работы строительные

специализированные

43.3 Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях

43.39 Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях, прочие

43.39.1 Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях, прочие

43.39.19 Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях прочие, не

включенные в другие группировки

43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в

зданиях и сооружениях, прочие, не

включенные в другие группировки

14 1 Оказание услуг по

предоставлению сервиса

информационной системы

САМСОН с оказанием

услуг по сопровождению и

технической поддержке

58 Услуги издательские

58.2 Услуги по изданию программного

обеспечения

58.29 Услуги по изданию прочего

программного обеспечения

58.29.4 Обеспечение программное в режиме on-

line

58.29.40 Обеспечение программное в

диалоговом режиме

58.29.40.000 Обеспечение программное в

диалоговом режиме

15 1

Средство смазочное для

стоматологических

наконечников и

микромоторов

20 Вещества химические и продукты

химические

20.5 Продукты химические прочие

20.59 Продукты химические прочие, не

включенные в другие группировки

20.59.4 Материалы смазочные; присадки;

антифризы

20.59.41 Материалы смазочные

20.59.41.000 Материалы смазочные

16 1 Установка

зуботехническая для

изготовления изделий из

пластмасс

32 Изделия готовые прочие

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50 Инструменты и оборудование

медицинские

32.50.1 Инструменты и приспособления

хирургические и стоматологические

32.50.11 Инструменты и приспособления

стоматологические

32.50.11.110 Аппараты, инструменты и

приспособления стоматологические

17 1 Электромонтажные работы 43 Работы строительные

специализированные

43.2 Работы электромонтажные, работы по

монтажу водопроводных и

канализационных систем и прочие

строительно-монтажные работы

43.21 Работы электромонтажные

43.21.1 Работы электромонтажные

43.21.10 Работы электромонтажные

43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не

включенные в другие группировки